- 17 N. M. 1387.13. <= 427,5> 44
(Vultus) item, ut (facies) mors citer moribus¹ uenenum.
 1 at. *citra morbus; forte cita*
- 18 N. M. 1362.56. <= 363,7> at. lib. VI 247-8
*Quem neque Lucanis oriundi montibus tauri,
 Ducere (pro telo) ualidis ceruicibus possent.*
- 19 N. M. 1355.59. <= 345,5> 10
Et mercede (meret) religiones.
- 20 N. M. 1322.30. <=258,41> 24-5
*Vt (contendere) possem
 Thestiadas Ledaе atque Ixiones Alchilochio¹.*
 1 at. *Alcoloecheo*
- 21 N. M. 1290.55. <= 174,29> 38-9
*Non uim¹, aetatem, tempestatem hanc (scelerosi)
 Mirentur².*
 1 at. *tamen*
 2 at. *Merentur*
- 22 Seruius <ad Verg. Aen. 10,104>: 3
*Tum pater omnipotens rerum cui summa potestas
 Infit...Accipite ergo animis, atque haec mea figite dicta* | *Totus
 hic locus de primo Lucilii translatus est, ubi inducuntur dii
 habere consilium, et agere primo de interitu Lupi cuiusdam ducis
 in rep. postea sententias dicere. Sed hoc quia indignum erat heroo
 carmine mutauit.*
- 23 Lactantius <Inst. 5,9,20>: 31
*Apud Lucilium disserens Neptunus de re difficillima,
 ostendit non posse id explicari, nec si Carneadem ipsum Orcus
 remittat.*

- 24 4

 <Serv. ad Verg. Aen. 9,227>
Consilium summis hominum de rebus habebant.
- 25 27-9

 <Rufinian. RLM 46,1>
 (Epanalepsis)
*Vel consilio uestrum, quod dicitis, olim
 Caelicolae adfuissemus priore concilio.*
- 26 19-22

 <Lact. Inst. 4,3,12>
*Vt nemo sit nostrum, quin pater optimus diuum:
 Vt Neptunus pater, Liber, Saturnus pater, Mars,
 Ianus, Quirinus pater, nomen dicatur ad unum.*
- 27 18

 N. M. 1284.62. <= 158,10>
Haec ubi dicta dedit, (pausam) facit ore loquendi.
- 28 9 ?

 <Schol. Pers. 1,1>
Quis leget haec? min tu istud ais? nemo hercule. nemo?
- 29 11

 N. M. 1286.12. <= Non. 161,16>
*Infamem, honestam¹, turpemque odisse (popinam).
 1 inhonestam (nos); honestam [aernus secluit]*
- 30 7

 N. M. 1285.33. <= 159,2>
*Si non¹ amplius ad lustrum hoc (protolleret) unum.
 1 at. nono*
- 31 53

 N. M. 1270.28. <= 117,18> at. Lucret. 53
*Serpere uti (gangrena) malo, ad quem herpestica¹
 posset².*
 1 at. atque haec pestica
 2 forte prosit
-

32 Cicero <= Fin. 1,3,7>: 594
Lucilius recusat, quominus omnes sua legant Persius, Scipio, Rutilius. Tarentinis ait se, et Consentinis, et Siculis scribere. Vrbanitas summa apparet, doctrina mediocris.

33 Idem <= de or. 2,6,25>: 592-3
C. Lucilius homo doctus et perurbanus dicere solebat ea, quae scriberet neque ab indoctissimis, neque ab doctissimis legi uelle: quod alteri nihil intelligerent, alteri plus fortasse, quam ipse de se. Quo etiam scripsit: Persium non curo legere: hic enim fuit ut noramus omnium fere nostrorum hominum doctissimus; Laelium Decimum uolo: quem cognouimus uirum bonum et non illiteratum, sed nihil ad Persium.

34 Plinius <N.H. 1,7>: 595-6
Praeterea est quaedam publica etiam eruditorum reiectio. Vtitur illa et M. Tullius extra omnem ingenii aleam positus et quod miremur per aduocatum defenditur. Haec doctissimum Persium legere nolo: Laelium Decimum uolo. Quod si hoc Lucilius qui primus condidit stili nasum¹, dicendum sibi putauit; si Cicero mutuandum, praesertim cum de rep. scriberet; quanto nos causatius ab aliquo iudice diffidimus ?

1 at. *stilum nasi*

35 N. M. 1416.3. <= 505,5> at. Lucret. <= Lucret. 3,156>
Caligare oculos (sonere) aures¹, succidere artus.

1 *auris*

36 N. M. 1416.45. <= 506,37> at. Lucret. <= 1,70>
*Perfringere ut arctu¹
Naturae primum² portarum claustra (cupiret).*

1 *arcta*

2 *primus*

- 37 N. M. 1370.14. <= 381,30> at. Lucr. <= 1, 75-6>
Vnde (refert) nobis uictor, quid possit oriri
Quid nequeat.
-
- 38 N. M. 1348.48. et 1343.51. <= 327,2; 314,32>
at. Lucret. <= 1, 62-3>
Humana ante oculos foede cum uita (iaceret)
In terris oppressa (grauis) sub religione¹.
1 *religione*
-
- 39 N. M. 1328.24. <= 274,33: Lucr. 1, 3-4>
Quae mare nauigerum, quae terras frugiferentis¹
(Concelebras).
1 *frugiferentis*
-
- 40 N. M. 1294.14. <= 184,9: Lucr. 1, 653>
Talibus in causis nec dum (uariantia) rerum.
-
- 41 N. M. 1294.15. <= 184,13: Lucr. 1, 837>
Visceribus (uiscus) gigni, sanguenque creari.
-

- 3 (*trico*) fuit
4 at. *Lentius* <deletum>
-
- 48 N. M. 1307.10. et 1238.3. <= 218,33; 25,15>
Hostilibus contra pestem (perniciemque)
*(Catax quam) et Manlius nobis*¹.
1 at. *Nouius*; at. *noui*; at. *nouis*
-
- 49 N. M. 1242.18. <= 37,12> 59
Vix uiuo homini, ac (monogrammo).
-
- 50 N. M. 1257.9. <= 79,29> at. lib. XI. 417
*Hic strigosus*¹ (*bouinatorque*)² *ore improbus duro.*
1 at. *stricosus*
2 (*bouiatorque*)
-
- 51 <Don. ad Ter. Andr. 976> 273-4
Nunc (Praetor tuus est meus) si discesserit horno
Gentili.
-
- 52 <Don. ad Ter. Phorm. 123> 56
(Qui) te Nomentane malum iam cetera perdat:
Aut qui hoc consilium, quod dicam, dedit.
-
- 53 N. M. <11,9> at. lib. V 75
Viuite (lurcones), comedones, uiuite (uentres).
-
- 54 Charis. 1, 25. <= K I 82,5> 81
Iure consultus (ut iure peritus).
-
- 55 <Charis. K I 92,30>
Duceret has greges.
-
- 56 N. M. 1429.14. <= 539,24> 71
*(Ricini) aurati, cicae*¹, *et oraria, mitrae*².

- 1 *ricae forte*
 2 at. *Siculiti auritace, et bocitia, mitrae.*
 at. *Roditi auraditice et boratia mitrae.*
-
- 57 N. M. 1252.30. <= 65,27> 72
Si natibus (natricem) impressit crassam, et capitatam.
-
- 58 N. M. 1352.3. <= 335,20> 65
(Lustratus) piatus.
-
- 59 N. M. 1335.3. <= 291,40> 57-58
Iniuriatum¹ hunc in fauces inuolasse, animamque
(Elisisse) illi.
 1 at. *Iniuriarum*
-
- 60 N. M. 1295.20. <= 187,17> 73
In (uulgam) penetrare pilosam.
-
- 61 N. M. 1288.27. <= 167,19> 66
Homo impudicus¹, et (impune²) est (rapinator)³.
 1 at. *impuratus; at. imperatus*
 2 *impuno*
 3 at. *Homo iniuratus et (impuno) est rapister.*
 N. M. 1274.53. <= 129,28>
-
- 62 N. M. 1287.43. <= 165,13> at lib. XXVI. 676
Ego a Metello Romam (repedabam) munere.
-
- 63 N. M. 1265.2. <= 102,10> 62-63
Quae ego nunc Aemilio praecanto, atque exigo,
atque¹ (excanto).
 1 at. *et*
-
- 64 N. M. 1265.9. <= 102,22> 69-70
Nunc nomen iamque ex testibus ipse rogando
(Exculpo), haec dicam.

N. M. 1259.28. <= 86,13> vide lib III et IIII
Succusatoris tetri, tardique (caballi).

66 N. M. 1285.49. <= 160,14> at Lucret. <= 2,1116-7>
*Denique ad extremum crescendi (perfica¹) finem
Omnia perduxit² rerum natura creatrix.*

1 *pefiae*

2 *produxit*

67 N. M. 1420.45. <= 517,25> at. Lucret. <= 2,265>
Vim cupidam tam (desubito) quam mens¹ habet ipsa.
1 at. *desub. cup. tam mens*

68 N. M. 1418.23. <= 511,17> at. Lucret. <= 2,975>
Quid genus humanum (propritim) de quibus actus¹.
1 at. *actum est*

69 N. M. 1329.49. <= 278,17> at. Lucret. <= 2,16>
(Degimus) hoc aeui, quodcumque est.

70 N. M. 1319.55. <= 252,39: Lucr. 2,651>
Nec bene pro meritis (capitur); nec tangitur ira.

71 N. M. 1321.21. <= 255,19: Lucr. 2,1168>
Et (crepat) antiquum genus ut pietate repletum.

72 N. M. 1323.36. <= 261,30> 64
Tum facta¹ omnia sunt (circumlata²)
1 *facto* <in fol. 629r.>
2 *circulata*

73 N. M. 1326.11. <= 268,6> 87
Quid dicis ? cur est factum ? quod¹ (conicis²) istuc ?
1 *quid* (nos)

2 *coniicis* <in fol. 629r.>

74 N. M. 1295.35. <= 188,8: Lucr. 2,853>

Concoctasque suo seruare, et perdere (uiro).

75 N. M. 1293.20. <= 181,23: Lucr. 2,618>

Tympana (tenta) tonant¹ palmis, et cymbala circum.

1 at. *sonant*

LIB. III

- 76 Porphy. Serm. 1, 5, <1>: 96
*Lucilius hoc libro iter a Roma Capuam: et inde in fretum
 Siciliense describit.*
-
- 77 Porphyrio Serm. 1, 10, <53>: 384
Hoc libro Attii et Ennii uersus reprehendit.
-
- 78 G. L. de diis. p. 509: 102-4
 <Prob. ad Verg. Buc. 326,19>
*Et, saepe quod ante
 Optasti, freta Messanae, et Rhegina uidebis
 Moenia, tum Liparas Facelinae templa Dianae.*
-
- 79 N. M. 1234.54. <= 16,29> vide lib. IV. 163
(Succusatoris) tardi, rarique (caballi).
-
- 80 N. M. 1285.37. <= 159,33> at. Lucret. <= 3,722-4>
*Quod si forte animas extrinsecus inuadi¹
 Vermibus, et (priuas) in eorum² posse uenire
 Credis.*
 1 at. *insinuari*
 2 at. *si corpore*
-
- 81 N. M. 1407.8. <= 481,26> at. Lucret. <= 3,1037-8>
*Adde Heliconiadum comites, quorum unus Homerus
 (Sceptra potitur).*
-
- 82 N. M. 1384.46. <= 420,38> et 1340.33. <= 306,9>
 at. Lucret. <= 3,7-8> at. lib. IV.
*Aut quidnam tremulis facere artubus hoedi
 Consimili in cursu possint, ac¹ (fortis) equi (uis).*
 1 at. *et*

- 83 N. M. 1337.29. <= 298,9> at. Lucret. <= 3,1004>
Atque (explere) bonis rebus, satiareque numquam.
- 84 N. M. 1294.15. <= 184,11> at. Lucr. <= 3,318>
Principiis, unde haec oritur (uariantia) rerum.
- 85 <Macrob. Sat. 1,5,6> 124
Ad portam (mille), a porta (est) sex inde Salernum.
- 86 <Prisc. K II 209,10> 128
 A *(Caupona) hic tamen una Syria¹.*
 1 forte Syra
- 87 <Prisc. K II 501,23> 120
Conturbare animam potis est, quicumque (adoritur).
- 88 <Prisc. K II 513,1> 142-3
Ergo¹
E² somno pueros cum mane (expergitus) clamo³.
 1 *Ego*
 2 at. *Et*
 3 at. *clamas*
- 89 <Gell. 16,9,6> 110-3
Verum hic ludus ibi, (susque) omnia, (deque) fuerunt¹:
(Susque) et (deque) fuere inquam ludus iocusque.
Illud opus durum, ut setinum accessimus finem ἐπὶ τὸ
 λοιπόν:
Vt aiunt, montes Aetnae omnes, asperi Athones.
 1 *fuere forte*
- 90 N. M. 1232.61. <= 10,19> at. li. XXX. 1088
Accipiunt leges populus quibus legibus (exlex).